

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DESTINADO A PARADA DE ONIBUS, INTEGRALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX

Local : RODOVIA AMARAL PEIXOTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA -OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
<b>01.0</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				<b>1.886,64</b>
01.01	02.020.0002-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO 2,00M² X 2,00M² = 4,00M² X 3 UND = 12,00M²	M2	12,0000	157,22	1.886,64
<b>02.0</b>		<b>BASE EM CONCRETO ARMADO</b>				<b>121.320,68</b>
02.01	11.003.0001-G	BASE PARA ABRIGO DESTINADO A PONTO DE ONIBUS EXECUTADO EM CONCRETO ARMADO, PISO CIMENTADO COM PINTURA APROPRIADA	UN	26,0000	4.666,18	121.320,68
<b>03.0</b>		<b>ABRIGO DESTINADO A PARADA DE ONIBUS, INTEGRALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX 18.8 AISI 304 - MEDINDO 3.400MM X 4.500MM COM ALTURA DE 2.500MM</b>				<b>574.773,42</b>
03.01	11.060.0205-G	ABRIGO DESTINADO A PARADA DE ONIBUS, INTEGRALMENTE FABRICADO EM AÇO INOX 18.8 AISI 304 - MEDINDO 3.400MM X 4.500MM COM ALTURA DE 2.500MM- ESTRUTURA DA COBERTURA EM TUBO RETN. 40X30MM- QUATRO COLUNAS COM FLANGE DE FIX.- VIGAS DO MESMO MATERIAL - ASSENTO EM TUBO INOX 18.8 - 304 DE 2" E 1.1/2" DE DM, MED- 3.000MM X 350MM DE LARGURA - COLUNAS - DOIS PAINES EM VIDRO DE SEGURANÇA DE 8MM EM AÇO INOX U.S.S. 18.8 - AISI - 304 - BITOLA '20' E CHAPA TELHADO NO MESMO MAT. BITOLA '22' COM NUCLEO EM ISOLANTE TERMICO LÂ DE ROCHA PRENS. DE 40%	UN	26,0000	22.106,67	574.773,42
Total do orçamento :						697.980,74
B.D.I. no total : 20,00%						139.596,14
Total geral :						837.576,88